

## GEMEINDEAMT PÖLLAUBERG

Oberneuberg 180 8225 Pöllauberg Tel.: 03335/2408-0 gde@poellauberg.steiermark.at www.poellauberg.at

GZ: 004-1/4/2025 Pöllauberg, am 09.09.2025

## Öffentliche Bekanntmachung durch Anschlag

## EINLADUNG

zur öffentlichen und nicht öffentlichen Gemeinderatssitzung

<u>Datum:</u> **Donnerstag, 18. September 2025** 

**Beginn:** 19:00 Uhr

Ort: Gemeindeamt Pöllauberg

## **Tagesordnung:**

- 1. Begrüßung und Feststellen der Beschlussfähigkeit;
- 2. Genehmigung der Protokolle der Gemeinderatssitzung vom 27.05.2025;
- 3. Fragestunde;
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Weiterführung der KLAR! (Klimawandelanpassung-Modellregion im Naturpark) für 2026-2029;
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Entsendung der Gemeindevertreter und dessen Stellvertreter in folgende Verbände:
  - ISGS-Verband Pöllauer Tal (Ersatzmitglieder)
  - Tourismuskommission des Tourismusverbandes Oststeiermark
- 6. Beratung und Beschlussfassung über Verleihung von Ehrungen;
- 7. Beratung und Beschlussfassung über eine Ersatz-Garantieerklärung für den laufzeitverkürzten Kredit des Reinhalteverbandes Pöllauer Tal;
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den 1. Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2025;
- 9. Beratung und Beschlussfassung über
  - a) den Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen;
  - b) den Stellenplan;
  - c) den Nachweis über die Investitionstätigkeit und deren Finanzierung;
  - d) den mittelfristigen Finanzplan 2025-2029;
- 10. Beratung und Beschlussfassung der Löschungserklärung des Wiederkaufsrechts der Gemeinde Pöllauberg zur Liegenschaft KG 64221, EZ 339;
- 11. Beratung und Beschlussfassung über Anschlüsse an die kommunale Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Pöllauberg;
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die weitere Beteiligung an der regionsweiten Mikro-ÖV Lösung "SAM Sammeltaxi Oststeiermark" für die Gemeinde Pöllauberg;
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Übernahme eines Interessentenweges in das öffentliche Gut im Bereich AFG Allmerweg, Unterneuberg;
- 14. Personelles (nicht öffentlicher Tagesordnungspunkt);
- 15. Berichte und Informationen;





Bitte um verlässliches und pünktliches Kommen!

Der Bürgermeister: